Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

REQUERIMENTO Nº

Assunto: Solicita à empresa Ilumina Itatiba – concessionária de iluminação

pública de Itatiba- que efetue, em caráter de urgência, a manutenção e troca de lâmpada

queimada, na Rua Humberto Primo Campana, altura do nº 451, Parque San Francisco.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que este Vereador foi contactado, novamente, pelo morador

do endereço supracitado, que identificou este poste com lâmpada queimada;

CONSIDERANDO que, devido à iluminação deficiente, ao entardecer e

durante a noite fica muito escuro, causando apreensão aos moradores e transeuntes, que podem

estar sujeitos a acidentes;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano

Plenário, que seja oficiada a empresa Ilumina Itatiba – concessionária de iluminação pública de

Itatiba- para que providencie, em caráter de urgência, a manutenção e troca de lâmpada

queimada, na Rua Humberto Primo Campana, altura do nº 451, Parque San Francisco.

SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2023.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO - DUGUACA

Vereador – Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9V7E2Z3Y6P7E1W5
		2023-10-16T13:34:50-0300